
 

   

 

 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН " РУТУЛЬСКИЙ РАЙОН»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

368700,с.Рутул Рутульский район РД тел/факс: (264) 23-6-31 

 

РЕШЕНИЕ 
         №35                   09.11.2011г.  

         

 О структуре Собрания депутатов и 

Администрации МР 

               "Рутульский район" 

 

 

Заслушав информацию Абеева К.С.  – руководителя Кадровой службы 

Администрации  МР "Рутульский район и в соответствии с п.8 ст.37 Закона 

РФ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  

Собрание депутатов МР " Рутульский район" 

 

решает: 

 

1. Утвердить структуру Собрания депутатов и Администрации МР " 

Рутульский район" (прилагается). 

2. Аппарату Собрания депутатов и Администрации МР " Рутульский 

район" привести структуру, свои нормативные акты, штатное 

расписание  и организовать работу Администрации и структурных 

подразделений в соответствие с настоящим решением. 

3. Настоящее решение опубликовать в республиканской газете 

«Рутульские новости» и разместить на официальном сайте 

администрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

      

         Председатель Собрания      Д.Сулейманов 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Собрания депутатов 

МР "Рутульский район"  

                        №35  от  09.11.2011 г. 

 

 

Структура  

представительного органа  

муниципального района «Рутульский район» 

Глава муниципального района, исполняющий полномочия председателя Собрания депутатов. 

Помощник Главы муниципального района 

Депутат Собрания депутатов муниципального района (на постоянной основе). 

Председатель Счетной палаты. 

Постоянные комиссии Собрания депутатов муниципального района:  

комиссия по бюджету, финансам и налогам; 

комиссия по законности, правопорядку и местному самоуправлению; 

комиссия по образованию, здравоохранению и культуре; 

комиссия по сельскому хозяйству, землепользованию и экологии; 

комиссия по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и туризму. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к решению Собрания депутатов 

МР "Рутульский район"  

                        №35  от  09.11.2011 г. 

СТРУКТУРА 

ОРГАНОВ ВЛАСТИ МР "РУТУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЯ                                        ОТДЕЛЫ                               КОМИССИИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Помощник 

Главы 

района 

(Кадровая 

служба) 

 

ЕДДС 

Глава 

Администрации 

Отдел архива 

Отдел  ЗАГСа 

 Отдел ГО, ЧС  

 

Юридический отдел 

Управление 

экономики Служба Единого 

заказчика 

Отдел физической 

культуры и спорта, 

молодежной политики 

 

Управление культуры  

Управляющ

ий делами  

Зам.главы 

админист-

рации (по 

экономическим и 

социальным 

вопросам  ) 

Районный 

архитектор 

Отдел  ЖКХ 

Централи-

зованная 

бухгалте-

рия 

Зам.главы  

админист-

рации        
(по вопросам 

безопасности) 

Отдел  опеки и 

попечительства 

Административная 

Комиссия 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних 
Управление 

сельского хозяйства 

 

Глава МР 

«Рутульский 

район» - 

председатель 

Собрания 

депутатов 

Финансовое  

управление  

 

 

Управление 

образованием   


